SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 07/2019 - PROEX

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO AOS PROGRAMAS ARTE, CULTURA E

EDUCAÇÃO E ACOLHIMENTO ESTUDANTIL

Resultado Parcial

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará por meio das suas Diretorias de Ação Intercultural – DAI-PROEX e

de Assistência e Integração Estudantil – DAIE-PROEX, no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto da UNIFESSPA e a Resolução nº 003/2014-CONSEPE, torna público o

Resultado Parcial da Seleção de Bolsistas para apoio aos programas Arte, Cultura,

Educação e Acolhimento Estudantil, conforme as condições definidas no Edital de Nº

07/2019 – PROEX. O recurso à homologação e ao resultado parcial deverá ser formalizado

pelo candidato/a, exclusivamente, no endereço eletrônico proex@unifesspa.edu.br, no prazo

determinado no cronograma (Item 7).

DAI: Arte, Cultura e Educação

Nome Atividade Resultado Período

Romulo Gemaque da Luz
Programação de rádio

online
Aprovado Matutino

Yanne Lilázia Lisboa Moreno
Registro, edição e

exibição de audiovisual
Aprovado Vespertino

José Fábio Serafim Rodrigues
Registro, edição e

exibição de audiovisual
Aprovado Vespertino

Felipe Fernando Ramos Ramos
Artes gráficas e

comunicação visual
Aprovado Matutino

Maiara Pereira dos Santos --- Cadastro reserva ---

Carolina Ribeiro Batista --- Cadastro reserva ---

Carlos Gabriel Moreira de Sousa --- Cadastro reserva ---

Rita de Miranda Baião --- Cadastro reserva ---

Carlos Daniel Santiago Lacerda --- Cadastro reserva ---

Alissandra de Souza Pinto --- Desclassificado ---

mailto:proex@unifesspa.edu.br

Evaldo Gomes Júnior

DAIE: Acolhimento estudantil

Nome Atividade Resultado Período

Cristiele dos Anjos Costa Acolhimento estudantil Aprovado Matutino

Daiane Conceição de Queiroz Acolhimento estudantil Aprovado Matutino

Pedro Ilgner Mourão Corrêa Acolhimento estudantil Cadastro reserva Matutino

Sofia Helena Pimentel da Silva Acolhimento estudantil Cadastro reserva Matutino

Fernanda Rodrigues da Silva Acolhimento estudantil Classificada Matutino

Aurilene Corrêa de Freitas Acolhimento estudantil Classificada Matutino

Albertina Lopes da Silva Acolhimento estudantil Aprovada Vespertino

Katia das Neves Silva Acolhimento estudantil Aprovada Vespertino

José Bonifácio Pereira Neto Acolhimento estudantil Cadastro reserva Vespertino

Benares Gomes de Sousa Acolhimento estudantil Cadastro reserva Vespertino

Gabriel Francisco da Silva e Silva Acolhimento estudantil Classificado Vespertino

João Vitor Santos Silva Acolhimento estudantil Classificado Vespertino

Maisa Nascimento Carvalho Acolhimento estudantil Classificada Vespertino

Delciel Bendelak do Rosário Acolhimento estudantil Desclassificado Vespertino

Maria Gisele da Silva Santa Rosa Acolhimento estudantil Desclassificada Vespertino

Lourrany Ondina da Cruz Silva Acolhimento estudantil Desclassificada Vespertino

Luzinete Batista de Oliveira Neta Acolhimento estudantil Desclassificada Vespertino

Marabá, 29 de abril de 2019.

Diretor de Ação Intercultural

Portaria nº 886/2018 – Reitoria

PROEX/Unifesspa

Fábio dos Reis Ribeiro de Araújo

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos

Estudantis em exercício

Portaria nº 667/2019 – Reitoria

PROEX/Unifesspa